

# Referat af TR-møder Region Midt



Dato	Tidspunkt	Lokale
Torsdag d. 27. februar 2025	Kl. 9.00-14.00	Medborgerhuset, sal D Bindslevs Plads 5 8600 Silkeborg
Mødeleder	Ordstyrer	Referent
Nana Iversen	Pia Kjær	Jonna Brandt

1. Velkommen	Tid:	Kl. 9.00-9.15
Kaffe/ te/ vand og morgenbrød	Beslutningsreferat:	
a) Velkommen, særligt til nye TR b) Kort præsentationsrunde m. navn og arbejdssted c) Deltagerliste sendes rundt til afkrydsning d) Godkendelse af dagsorden	a) Ny TR for VIA, Århus b) 10 deltagere med virtuelt c) Er sendt rundt d) godkendt	

2. Nyt fra regionsformand	Tid:	Kl. 9.15-9.35
	Beslutningsreferat:	
Nyt fra konstituerede regionsformand Agnes Holst og næstformand Kirsten Ægidius	Nye på posten som konstitueret, da der er under 1 år til ordinært formandsvalg. Opfordring til at have opmærksomhed på det kommende valg og de konstituerede stiller ikke op, men vi håber på gode kandidater, stil gerne spørgsmål til Kirsten og Agnes. Formandsskabet sidder med i mange samarbejdsfora ift. sundhedsstrukturen og ældreloven og hører gerne, såfremt TR har nogle input. AH varetager primært emner omkring privat praksis og AMR KÆ varetager primært emner omkring TR Ny studentermedhjælper Line Præsentation af TR-netværket specielt for nye. Skal vi have fokus på ældreformen/strukturen ift. den politiske del af konferencen på vores 2 dages årskonference. Ønske - gerne de store linjer til årskonferencer for begge. OBS Generalforsamling i region MIDT 21/5-25 i Herning kl 17-21 Overvej evt. kandidatur til region bestyrelsen.	

# Referat af TR-møder Region Midt



3. Nyt fra TR-råd	Tid:	Kl. 9.35-10.00
	Beslutningsreferat:	
Nyt fra TR-råd v. TR-råds formand Kirsten Ægidius	Adgang til kurser er nu genetableret Flere FTR har været deltagende i betjening af servicelinien i Dfys. -Årskonferencen 27. og 28 oktober i Odense 1 politiske dag og 1 faglig dag Emne: "På tværs af generationer" -Der arbejdes ind i en kompetenceprofil for TR, men arbejdet er sat på pause, da der er personaleudskiftning i Dfys -Formidling til studerende, materialet drøftes i eftermiddag	
4. Pause	Tid:	Kl. 10.00-10.15
5. Dagens emne	Tid:	Kl. 10.15-12.00
	Beslutningsreferat:	
Oplæg/dialog vedr. a) forberedelser til OK-26 b) evt. lønforhandlinger v. forhandlingskonsulent Louise Homann Gorming	Louise vil være en stor del af OK26 med sin viden fra 18 år i ETF a) Rammerne sættes fra de forhandlinger, der allerede har været på det private arbejdsmarked. Se slides <b>Det vi står overfor.</b> Økonomiske forudsætninger: Realløn, fleksibilitet, mere lokal lønudvikling som ønske fra arbejdsgiver Arbejds miljø: Det præciseres, at AI bliver en stor del af, det vi står overfor Kompetenceudvikling(kompetencefonde?), mentor Et godt og meningsfuldt arbejdsliv mm Se i øvrigt slides  Debat: -Lokale lønmidler bør kræve udmøntningsgaranti - den bløde elevatortale er vigtig for der er ikke mangel på terapeuter og derfor skal vi påvirke dem på en anden måde med historier.	

# Referat af TR-møder Region Midt



-Hovedvægten bør lægges på centrale forhandlinger, der kan blive skævvridning.  
-mere viden om forhandlingsrammen lokalt, skal der være en synlig og en øremærkning

-hvordan kan vi matche andre AC samarbejdspartnere. Større forståelse og strategi for forståelsen, da vi umiddelbart ikke er konsulenter

-Hvordan får vi fokus på fysioterapeuters faglighed fremfor rekrutteringsudfordringer m.m Generalist kontra specialist

Flest mulig midler til egen faggruppe – hvordan?

-hvis selvtilrettelæggelse fjernes, hvad skal der kompenseres med

-fuldtidsfokus kan det bruges i forhandlingen

-Fritvalgskonto og ordninger vil blive beskrevet tydeligere på fysio.dk

-lønudvikling gennem hele vores arbejdsliv

-kan man tilgodese de medlemmer, der er medlem af den forhandlingsrettede organisation.

- KRAVSINDSAMLING generelle og specifikke krav d. 12.-26. maj

KICK OFF for KL og regioner 5/5-25 kl 15.30-17.00 og 6/5 for statsansatte.

Debatpunkter sendt til formand og forhandlingskonsulent

Situationen i DFYS:

Foråret 2024 gav ekstra travlhed pga. mange politiske tiltag, der også taler ind i fysioterapeutiske opgaver. Det har betydet stor afgang på chef/direktør niveau, men betyder at Dfys "har fået indflydelse på:

Dfys – direkte adgang til fysioterapi

5 kronikerpakker

Forebyggelseslov

Sundhedslov

Formand har taget over for de chefer, der er afgået, så Dfys består.

Efter repræsentantsskabsmødet blev der nedsat 2 nye organisationer dog ikke overenskomstbærende, men indenfor det private

# Referat af TR-møder Region Midt



område, hvilket har givet nogle uoverensstemmelser.  
Vigtigt at Dfys forhandler kun ved forhandlingsbordet og ikke gennem de sociale medier.  
Dansk Erhverv har inviteret klinikker ind, drøftes i hovedbestyrelsen  
Ny direktør og ny forhandlingschef, der kommer desuden 2 nye chefer

6. Frokost	Tid:	Kl. 12.00-12.45
------------	------	-----------------

7.	Tid:	Kl. 12.45-13.00
	Beslutningsreferat:	
Valg blandt TR-kredsen til Regionsbestyrelsen		Christian og Mette genopstiller og blev valgt.

8. TR-nyt	Tid:	Kl. 13.00-13.50
	Beslutningsreferat:	
a) Status på TR-kurser - udbydes de igen eller er fortsat på pause? b) Gennemgang af kompetenceprofilen fra TR c) Gennemgang af materialet til TR's dialog med de studerende (6.sem i praktik)		a)Er i gang igen - Se tidligere b)sat på pause c)Hvordan kan vi informere vores kommende kolleger omkring organisering. Opfordring til at formidle materialet til 6.semester studerende og gerne med fokus på fællesskabet. Rekruttering og fastholdelse, materiale kommer ud og ligge fast på fysio.dk: Rådgivning til TR ->dine opgaver som TR ->materiale til dine kolleger. Forslag: at der laves slide med at Dfys er en overenskomstbærende fagforening i stedet for de 2 slides omkring gule- og rigtige fagforeninger. Hvis der er spørgsmål/nye ideer fra kolleger omkring fagforeninger kan de videre formidles – sendes gerne til formand Jeanette eller regionsformanden. Hvad gør vi med kolleger, der melder sig ud

# Referat af TR-møder Region Midt



--	--

9.	Tid:
	Beslutningsreferat:

10. Næste møde	
Onsdag d. 14. maj 2025 kl. 9.00-14.00	

11. Evt.	Tid:	Kl. 13.50-14.00
	Beslutningsreferat:	